

گروه بین الملل: جنگ عراق با تروریست‌های داعش همچنان ادامه دارد اما در این میان اتفاقاتی در حال وقوع است که می‌تواند آینده خاورمیانه را به شدت تحت تاثیر قرار دهد. رئیس اقلیم کردستان عراق روز پنجشنبه در نشست فوق‌العاده پارلمان این اقلیم شرکت کرد و از قانون‌گذاران کرد خواست تا هرچه سریع‌تر کمیته مستقل انتخابات تشکیل داده و قوانین مربوط به برگزاری همه پرسی برای استقلال کردستان عراق از دولت مرکزی را تدوین کنند.

بازرسانی خطاب به نمایندگان پارلمان کردستان گفت: نیروهای پیش‌مرگ به هیچ وجه از مناطقی که در آن مستقر شده‌اند عقب‌نشینی نخواهند کرد که این مناطق شامل کرکوک و دیگر شهرهای مورد مناقشه نیز هست. گزارش رويترز حاکی است کردهای عراق که پنج میلیون نفر تخمین زده می‌شوند و از سال ۱۹۹۰ منطقه‌ای امن برای خود ایجاد کرده‌اند، در جریان پیشروی‌های نیروهای داعش در عراق، قلمرو سرزمینی‌شان را بیش از ۴۰ درصد گسترش داده و خطر تقسیم عراق را تشدید کرده‌اند.

فرستاده سازمان ملل به بغداد می‌گوید، عراق با خطر دچار شدن به آشوبی نظیر سوریه در صورتی که طبقه سیاسی این کشور نتواند بر سر یک دولت متحد توافق کند، روبه‌رو است. ملاذوف همچنین در سخنانی خطاب به سیاستمداران عراق گفت: وضعیت هشدارآمیز در بنابرین شما باید اختلافات و بلندپروازی‌های شخصی خود را کنار بگذارید، برای رسیدگی به آنها نیز زمان وجود خواهد داشت. اکنون زمان آن است که شما مشخص کنید چطور کشورتان را نجات دهید. در همین حال احمد صافی، نماینده آیت‌الله العظمی سیستانی در خطبه‌های نماز جمعه کربلا نسبت به سوءاستفاده از شرایط کنونی عراق برای ایجاد تغییرات در جغرافیای انسانی و سیاسی عراق هشدار داد. وی همچنین خواستار تسریع تلاش‌ها برای انتخاب روسای قوای حکومتی عراق شد.

صافی در میان نمازگزاران کربلا گفت: هزاران تن از شهروندان ترکمان، شبک، مسیحیان و دیگر اقلیت‌های عراق اکنون از خانه و زندگی خود آواره شده‌اند و در شرایط نامساعدی به سر می‌برند. دولت مرکزی عراق وظیفه اصلی حمایت از این بخش از ملت عراق را دارد. نماینده آیت‌الله سیستانی در کربلا افزود: نباید آوارگی و کوچ اجباری این بخش از ملت عراق و تسلط تروریست‌ها در محل زندگی‌شان در نینوا مورد سوءاستفاده برخی‌ها برای تغییر جغرافیای انسانی منطقه باشد.

وی گفت: از دولت اقلیم کردستان و دیگر سازمان‌های بین‌المللی نیز دعوت می‌شود تا به این افراد کمک کنند و پس از بازگشت امنیت شرایط را برای بازگشت آنها به دیار خود فراهم کنند. صافی در بخش دیگری از سخنان خود خواهان سازمان دهی روند بسیج عمومی در عراق شد و گفت: نباید سلاح به شکل غیر قانونی در اختیار افراد قرار گیرد و رهبران سیاسی نیز از اظهاراتی که باعث افزایش تنش می‌شود خودداری کنند.

از سوی دیگر، جو بایدن و سخنگوی کاخ سفید در نشست‌های مجزا اعلام کردند که آمریکا معتقد است «عراق یک پارچه و متحد»



آیت الله سیستانی درباره تغییر جغرافیای عراق هشدار داد

همه نگران ساز جدایی اربیل

کاخ سفید با درخواست استقلال کردستان مخالفت کرد

می‌تواند جلوی پیشروی داعش را بگیرد. آمریکا گفت که به تلاش برای تشکیل دولت متحد در عراق ادامه خواهد داد.

بی‌دقتی آمریکا برای مداخله

ژنرال مارتین دمپسی رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا شب گذشته در سخنان وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) حاضر شد و توضیحاتی درباره اوضاع عراق ارائه داد. آمریکا حدود پانصد نیروی نظامی برای تأمین امنیت سفارت خود و اتباع آمریکایی به عراق اعزام کرده است. اخیراً نیز آمریکا بیش از دویست مستشار نظامی به عراق اعزام کرده است که در حال ارزیابی وضع ارتش عراق هستند. به گفته ژنرال دمپسی این ارزیابی‌ها ادامه دارد. به گفته وی، هنوز نمی‌توان گفت آیا نیروهای ارتش عراق می‌توانند مناطق تصرف شده به دست

داعش را بازپس بگیرند یا خیر. شاید عراقی‌ها خودشان به تنهایی قادر نباشند این کار را انجام دهند. ژنرال دمپسی که بلندپایه‌ترین افسر ارتش آمریکا است گفت وضع کنونی عراق با وضع این کشور در سال دو هزار و سه کاملاً متفاوت است به طوری که آمریکا در عملیات نظامی مشارکت نمی‌کند.

البته دمپسی در سخنانش باب اقدام در این زمینه را به روی باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا باز گذاشت و گفت اگر اوباما تشخیص بدهد که تهدید در عراق خطری برای امنیت داخلی آمریکا است، می‌تواند نقش نیروهای نظامی آمریکا را در عراق تغییر بدهد. به گفته ژنرال دمپسی، در حال حاضر باید بر اقدامات سیاسی تمرکز کرد و کوشید دولتی فراگیر در عراق بوجود بیاید.